
Corso Umberto I, 23 · 80138 Napoli · tel. (+39) 081 7956464 · fax (+39) 081 7956465 

lavoro.sviluppo@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

 
 

 

 

 

Direzione Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro 

Servizio Mercato del Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico 
 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

n. 20 del 25/09/2018 

 

 

 

 

Oggetto: Modifica della Commissione prevista dall’art.12 comma 7 del Bando di 

concessione delle agevolazioni a favore delle piccole imprese e delle microimprese per 

“Interventi per lo sviluppo imprenditoriale in aree di degrado urbano ai sensi dell’art. 

4 del Decreto del Ministro delle Attività Produttive 14 settembre 2004, n.267 – 

Programma 2017. Sostituzione del Presidente della Commissione. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 01/10/2018, DISP/2018/0005012



Corso Umberto I, 23 · 80138 Napoli · tel. (+39) 081 7956464 · fax (+39) 081 7956465 

lavoro.sviluppo@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

Il Dirigente del Servizio Mercato del Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico 

 

 

PREMESSO CHE  

 

 con Determinazione Dirigenziale n. 13 del 21/12/2017, registrata all’indice 

generale al n. 1834 del 27/12/2017 e pubblicata all’Albo Pretorio on line in data 

28/12/2017, è stato approvato il Bando di concessione delle agevolazioni a favore 

delle piccole imprese e delle microimprese per “interventi per lo sviluppo 

imprenditoriale in aree di degrado urbano – programma 2017” ai sensi del decreto 

del ministro delle attività produttive 14 settembre 2004, n.267.” con i relativi 

allegati;  

 il Bando sopra citato, all’art. 12 – CRITERI DI VALUTAZIONE DELLA QUALITÀ 

TECNICA comma 7, prevede che la valutazione delle istanze di partecipazione “… 

sarà effettuata da una apposita Commissione, composta da tre membri, presieduta 

dal Dirigente del Servizio Mercato del Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico del 

Comune di Napoli.”; 

 con Disposizione Dirigenziale n. 08 del 14/05/2018 del Dirigente del Servizio 

Mercato del Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico del Comune di Napoli – 

DISP\2018\2704 del 16/05/2018, così come rettificata dalle Disposizioni 

Dirigenziali n. 09 del 16/05/2018 – DISP\2018\2703 del 16/05/2018 e n. 11 del 

12/06/2018 – DISP\2018\3311 del 14/06/2018, è stata nominata la Commissione di 

valutazione per la selezione delle domande di partecipazione al Bando de quo 

composta da: 

 dott.ssa Patrizia Crocco Egineta - dirigente pro-tempore del Servizio 

Mercato del Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico - Presidente  

 sig.ra Stefania Lizzi - Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio 

Mercato del Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico - Componente 

 sig.ra Maria Velardi - Istruttore Amministrativo del Servizio Mercato del 

Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico – Componente 

 dott. Anacleto Forte – Ragioniere del Servizio Mercato del Lavoro, Ricerca 

e Sviluppo Economico - Segretario 

 

VISTO CHE  
 

 in data 03/09/2018 la dott.ssa Patrizia Crocco Egineta ha comunicato la propria 

infermità ed inviato attestato di malattia telematico, dal quale si evince la durata 

della prognosi fino al giorno 02/10/2018 incluso;  

 

CONSIDERATO CHE  

 

 è necessario evitare eccessivi ritardi ai lavori della Commissione de quo al fine di 

scongiurare lo slittamento dei tempi di approvazione delle graduatorie del Bando in 

oggetto oltre il 20/12 p.v., con conseguente decadenza delle risorse prenotate con la 

citata Determinazione Dirigenziale n. 13 del 21/12/2017 - i.g. n. 1834 del 

27/12/2017 - per mancata individuazione dei soggetti beneficiari della spesa;     

 

 

Comune di Napoli
Data: 01/10/2018, DISP/2018/0005012



Corso Umberto I, 23 · 80138 Napoli · tel. (+39) 081 7956464 · fax (+39) 081 7956465 

lavoro.sviluppo@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla sostituzione della dott.ssa Patrizia 

Crocco Egineta in qualità di presidente della Commissione di valutazione in oggetto  

 

 

D I S P O N E 

 

Per i motivi esposti in narrativi che qui si ritengono integramente riportati: 

 

Nominare, in sostituzione della dott.ssa Patrizia Crocco Egineta, quale Presidente della 

Commissione di valutazione per la selezione delle domande di partecipazione al  Bando di 

concessione delle agevolazioni a favore delle piccole imprese e delle microimprese per 

“Interventi per lo sviluppo imprenditoriale in aree di degrado urbano ai sensi dell’art. 

4 del Decreto del Ministro delle Attività Produttive 14 settembre 2004, n.267 – 

Programma 2017” la dott.ssa Paola Sparano, Direttore della Direzione Centrale 

Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro e Dirigente ad interim del Servizio 

Mercato del Lavoro, Ricerca e Sviluppo Economico. 

 

 

Il sottoscritto Dirigente attesta che il presente atto è stato redatto in ordine alla regolarità 

e alla correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. 267/2000 – dell’art. 13, comma 1, lett. b) e dell’art. 17, comma 2, lett. 

a) del Regolamento del Sistema dei controlli interni. 

 

Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del D. P. R. 

62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Napoli, l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, nel presente atto. 

 

La presente disposizione dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.10 –

comma 1 del D.L.vo 267/2000.  
 

 

Sottoscritta digitalmente da 

p. Il Dirigente del Servizio 

Il Direttore della Direzione Centrale Sviluppo 

Economico 

dott.ssa Paola Sparano 

 
 

 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 

Comune di Napoli
Data: 01/10/2018, DISP/2018/0005012


		2018-09-25T11:57:07+0000
	PAOLA SPARANO




